GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE SINOP

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2022- FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - SINOP
Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAIS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL N° 007/2022 – FACISA/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2022 – FACISA/UNEMAT.

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público
o Resultado Preliminar das Inscrições e informações aos candidatos do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de docentes para atuar no Campus Universitário de Sinop,
conforme segue.

                                                                         Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Sinop/MT, 17 de Junho de 2022.

Arlete Redivo Sornberger
Presidente da Comissão Especial dos Processos Seletivos da FACISA

Portaria nº 2449/2021 Reitoria Unemat

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

41
33

5A

Assinado com senha por ARLETE REDIVO SORNBERGER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACISA - 17/06/2022 às 13:50:41.
Documento Nº: 2640502-4651 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2640502-4651

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital n° 007/2022 - Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Sinop
Semestre Letivo: 2022

Vaga: Professor
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração de Agronegócios)
Ordem Nome Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração de Agronegócios)
(Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração de Materiais)
Ordem Nome Situação PCD

1 ELIANE MARIA COSTA Deferido N
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração de Materiais)
(Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração de Produção)
Ordem Nome Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração de Produção)
(Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração Financeira e
Orçamentária)
Ordem Nome Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração Financeira e
Orçamentária) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Aplicada)
Ordem Nome Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Aplicada) (Somente
PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Específica)
Ordem Nome Situação PCD

1 ANA FLAVIA SOARES Deferido N
2 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS Deferido N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

41
33

6A

Assinado com senha por ARLETE REDIVO SORNBERGER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACISA - 17/06/2022 às 13:52:57.
Documento Nº: 2640572-4651 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2640572-4651

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Específica)
(Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Privada)
Ordem Nome Situação PCD

1 BRUNA SOCREPPA Deferido N
2 FERNANDA ELAIR SETTER Indeferido N
3 MARCOS FERREIRA DE SOUZA Indeferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Privada) (Somente
PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Pública)
Ordem Nome Situação PCD

1 LUCIA MARIA PARAPINSKI Indeferido N
2 MARA REGINA DOS SANTOS REINEHR Indeferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Pública) (Somente
PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Gestão de Pessoas)
Ordem Nome Situação PCD

1 MARIUCHE HOFFMANN GARCIA Indeferido N
2 SERGIO RICARDO GASPAR Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Gestão de Pessoas) (Somente
PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Maketing)
Ordem Nome Situação PCD

1 ISAAC SIMãO BERTOLINI Indeferido N
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Maketing) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Organização, Sistemas e
Métodos)
Ordem Nome Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Organização, Sistemas e
Métodos) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Teoria do Direito)
Ordem Nome Situação PCD

1 ANA PAULA BARBOSA NEVES Indeferido N
2 ERLI HENRIQUE GARCIA Deferido N
3 GABRIEL SALAZAR CURTY Indeferido N
4 JHENNEFFER CAROLINE PARREIRA NEVES TEIXEIRA Indeferido N
5 MARIA DEISE TORINO Deferido N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

41
33

6A

Assinado com senha por ARLETE REDIVO SORNBERGER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACISA - 17/06/2022 às 13:52:57.
Documento Nº: 2640572-4651 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2640572-4651

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

6 MURILO BOSCOLI DIAS Deferido N
7 RENATA RODRIGUES MARMOL Deferido N
8 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA Deferido N
9 WELLYNTON JOSE DINIZ DE SOUSA Deferido N
10 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Teoria do Direito) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Teoria Geral da Administração)
Ordem Nome Situação PCD

1 ELIANE ALVES DA SILVA Deferido N
2 MARIA FRANCISCA DOS SANTOS NASCIMENTO Indeferido N
3 PRISCILA PELEGRINI Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Teoria Geral da Administração)
(Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Economia Aplicada)
Ordem Nome Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Economia Aplicada) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Mercado de Capitais)
Ordem Nome Situação PCD

1 CAMILA PARIZOTTO DA SILVA Deferido N
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Mercado de Capitais) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Métodos Quantitativos)
Ordem Nome Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Métodos Quantitativos) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Teoria Econômica)
Ordem Nome Situação PCD

1 MICHELE JACKELINE ANDRESSA ROSA Deferido N
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Teoria Econômica) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Teoria Macroeconômica)
Ordem Nome Situação PCD

1 ELIZANGELA BECKMANN Deferido N
2 MAIRA LUIZA SPANHOLI Deferido N
3 RICARDO SCALABRIN TONIETO Deferido N

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Teoria Macroeconômica) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

41
33

6A

Assinado com senha por ARLETE REDIVO SORNBERGER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACISA - 17/06/2022 às 13:52:57.
Documento Nº: 2640572-4651 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2640572-4651

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Teoria Microeconômica)
Ordem Nome Situação PCD

1 RENAN OLIVEIRA REGIS Deferido N
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Teoria Microeconômica) (Somente PCD)
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
22

41
33

6A

Assinado com senha por ARLETE REDIVO SORNBERGER - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACISA - 17/06/2022 às 13:52:57.
Documento Nº: 2640572-4651 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2640572-4651

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2022/41335-A
	UNEMAT-DIC-2022/41336-A